Problemi stoičke filozofije javljaju se u temama o **sudbini** (*fata, sors, fortuna*) i **smrti** (*mors*).

Prema ovim temama mogu se, dakle, razvrstati sentencije:

Scelus

<i>Th. 195–6</i>	<i>scelera non ulcisceris nisi, / vincis</i>
<i>Th. 1052</i>	<i>sceleri modus debetur ubi facias scelus</i>
<i>M. 563–4</i>	<i>fructus est scelerum tibi / nullum scellus putare</i>
<i>M. 500–1</i>	<i>cui prodest scelus / is fecit</i>
<i>Th. 311</i>	<i>saepe in magistrum scelera redierunt sua</i>

Malum

<i>M. 292</i>	<i>nullum ad nocendum tempus angustum est malis</i>
<i>M. 503</i>	<i>tibi innocens sit quisquis est pro te nocens</i>
<i>Tb. 319</i>	<i>tacere multis discitur vitae malis</i>

24 Leo, op. cit., str. 162.

25 Sentencije se citiraju prema izdanjima *Medeje* i *Tijesta* navedenim u literaturi. Kratice su u pregledu tema **Th** za *Tijesta* i **M** za *Medeju*.

rex, regnum

- Tb. 213 *rex velit honesta: nemo non eadem volet*
 Tb. 312–13 *ut nemo doceat fraudis et sceleris vias, / regnum docebit*
 Tb. 444 *non capit regnum duos*
 Tb. 529 *babere regnum casus est, virtus dare*
 Tb. 470 *immane regnum est posse sine regno pati*
 Tb. 344–52 *regem non faciunt opes/ non vestis Tyriae color/non frontis nota
 regiae/ non auro nitide trabes:/ rex est qui posuit metus/ et diri mala
 pectoris, / quem non ambitio inpotens/ et numquam stabilis favor/
 vulgi praecipitis movet*
 Tb. 612 *omne sub regno graviore regnum est*
 Tb. 205–07 *maximum hoc regni bonum est,/ quod facta domini cogitur populus
 sui/ tam ferre, quam laudare*
 Tb. 214–15 *ubicumque tantum honesta dominantि licent,/ precario regnatur*
 Tb. 215–17 *ubi non est pudor/ nec cura iuris, sanctitas, pietas, fides, / instabile
 regnum est*
 Tb. 217–18 *sanctitas, pietas, fides/ privata bona sunt; qua iuvat reges eant.*
 M. 222–25 *hoc reges habent/ magnificum et ingens, nulla quod rapiat dies:/
 prodesse miseris, supplices fido lare/ protegere*
 M. 430 *nemo potentes aggredi tutus potes*
 M. 196 *iniqua numquam regna perpetuo manent*

Ira

- M. 494 *gravis ira regum et semper*
 M. 591–94 *caecus est ignis stimulatus ira/ nec regi curat patiturve frenos/ aut
 timet mortem; cupit ire in ipsos/ obvius enses*
 M. 151–54 *gravia quisquis vulnera/ paciente et aequo mutus animo pertulit, /
 referre potuit: ira quae legitur nocet / professa perdunt odia vindictae
 locum*

Dolor, miseria

- Tb. 307 *leve est miserias ferre, perferre est grave.*
 M. 155–06 *levis est dolor qui capere consilium potest/ et clepere sese: magna non
 latitant mala*
 Tb. 952–53 *maeror lacrimas amat assuetas,/ flendi miseris dira cupido est*
 M. 559 *miserias lenit quies*
 Tb. 959–60 *instat nautis sera tempestas,/ cum sine vento tranquilla tument*

Timor, metus

- Tb. 572 *peior est bello timor ipse belli*
 Tb. 207–08 *quos cogit metus/ laudare, eosdem reddit inimicos metus*

Pietas, amor

- Tb. 549–59 *nulla vis maior pietate vera est; / iurgia externis inimica durant, / quos amor verus tenuit tenebit. / ira cum magnis agitata causis/ gratiam rupit.../*
 Tb. 558–559 *opprimit ferrum, manibusque iunctis, / dicit ad pacem pietas negantes.*
 Tb. 474 *redire pietas unde submota est solet/ reparatque vires iustus amissas amor*
 M. 579–82 *nulla vis flammae tumidive venti/ tanta, nec teli metuenda torti, quanta cum coniunx viduata taedis/ ardet et odit*
 M. 416 *amor timere neminem verus potest;*

Fortuna, fata, sors

- Tb. 613–16 *quem dies vidit veniens superbūm/ bunc dies vidi fugiens iacentem/ nemo confidat nimium secundis, / nemo desperet meliora lassis;*
 Tb. 596–98 *nulla sors longa est: dolor ac voluptas/ invicem cedunt; brevior voluptas. / ima permuat levis hora summis;*
 Tb. 617–22 *miscet haec illis prohibetque Clotho/ stare Fortunam, rotat omne fatum. / nemo tam divos habuit faventes, / crastinum ut posset sibi polliceri: / res deus nostras celeri citatas/ turbine versat;*
 Tb. 454 *malam bonae praeserre fortunam libet*
 Med. 176 *fortuna opes auferre, non animum potest*
 Med. 159 *fortuna fortes metuit, ignavos premit*
 Tb. 938–42 *proprium hoc miseros sequitur vitium, / numquam rebus credere laetis: / redeat felix fortuna licet, / tamen afflictos gaudere piget*

Mors

- Tb. 401–3 *illi mors gravis incubat/ qui, notus nimis omnibus, / ignotus moritur sibi*
 Tb. 883 *vitae est avidus quisquis non vult/ mundo secum pereunte mori*

Cetera

- Tb. 209–10 *at qui favoris gloriam veri petit/ animo magis, quam voce, laudari voleat*
 Tb. 211–12 *laus vera et humili saepe contigit viro, / non nisi potenti falsa credula est spes improba*
 Tb. 295 *309 peiora iuvenes facile praecepta audiunt*
 330–32 *multa sed trepidus solet / detergere vultus, magna nolentem quoque / consilia produnt*
 Tb. 416 *cum quod datur spectabis, et dantem aspice*
 Tb. 446 *falsis magna nominibus placent*
 Tb. 451–53 *scelera non intrant casas, / tutusque mensa capitur angusta cibus:/ venenum in auro bibitur*
 Tb. 927–33 *magnum, ex alto culmine lapsum/ stabilem in plano figere gressum/ magnum, ingenti strage malorum/ pressum fracti pondera regni/ non inflexa cervice pati/ nec degenerem victumque malis/ rectum impo-sitas ferre ruinas*

- M. 162 *spes nulla rebus monstrat adflictis viam*
 M. 163 *qui nil potest sperare, desperet nihil*
 M. 198 *vox constituto sera decreto venit*
 M. 199–200 *qui statuit aliquid parte inaudita altera,/ aequum licet statuerit,*
baud aequus fuit
 M. 433–34 *remedia quotiens invenit nobis deus / periculis peiora*
 M. 901 *vindicta levis est quam ferunt purae manus*